
1 
 

  

Свердловская область 
город Каменск-Уральский 

Орган местного самоуправления                                                                           
«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от  27.09.2017  № 291 

Об организации                                                                                                                      
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                                 

в 2017-2018 учебном году 
 
 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252             
(в редакции приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015                     
№ 1488, от 17.11.2016 № 1435), Порядком проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в городе Каменске-Уральском, 
утвержденным приказом начальника Управления образования от 26.09.2016 № 221, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городе Каменске-Уральском (далее – Олимпиада): 

Войтюшенко Г.Ф. - директор ЦДО, председатель; 
Яркова Н.А. -  старший методист ЦДО, заместитель   

председателя (по согласованию).  
Члены оргкомитета: 
Бубенщикова В.В. - ведущий специалист Управления образования; 
Букач Т.В. - педагог организатор ЦДО (по согласованию); 
Гареева Л.Г. - кандидат социологических наук, директор 

Средней школы № 17; 
Едигарева Н.В. - заместитель начальника Управления 

образования;  
Калинина Н.А. - инженер-программист ЦДО (по согласованию);  
Коржавина А.В. - заместитель директора по УВР Центра 

дополнительного образования (по согласованию); 
Усова И.В. - методист ЦДО, член муниципальной               

предметно-методической комиссии Олимпиады                                             
(по согласованию). 

2. Оргкомитету Олимпиады: 



2 
 

- осуществлять организационно-техническое и информационное обеспечение 
подготовки, проведения и подведения итогов школьного этапа Олимпиады; 

- обеспечить разработку олимпиадных заданий и требований к проведению 
школьного этапа Олимпиады; 

- обеспечить информационно-методическое сопровождение школьного этапа 
олимпиады в части рассылки нормативно-правовых документов, олимпиадных 
заданий, а также прием итоговых протоколов. 

- председателю оргкомитета Олимпиады утвердить результаты школьного 
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей 
и рейтинг призёров школьного этапа Олимпиады) и опубликовать их на официальном 
сайте Управления образования (www.obr-ku.ru), в том числе протоколы жюри 
школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету                              
до 01.11.2017г. 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в городе Каменске-Уральском в 2017-2018 учебном году (прилагается). 

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 
всероссийской олимпиады школьников в городе Каменске-Уральском в 2017-2018 
учебном году (прилагается). 

5. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городе Каменске-Уральском в 2017-2018 учебном году 
(прилагается). 

6. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в городе Каменске-Уральском в 2017-2018 
учебном году (прилагается). 

7. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 
- провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки и в соответствии 

с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады; 
- назначить ответственных за проведение школьного этапа (представителя 

организатора) и ответственного за информационный обмен на период проведения 
Олимпиады; 

- обеспечить сбор и передачу до 27 сентября 2017 года оргкомитету школьного 
этапа Олимпиады заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки 
России от 18.11.2013 № 1252 (в редакции приказов Минобрнауки России                                    
от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435), и согласии                          
на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе                 
в сети «Интернет»; 

- организовать получение олимпиадных заданий для проведения школьного 
этапа, тиражирование по количеству участников Олимпиады, ключей и методики 
оценивания по каждому общеобразовательному предмету, а также отправку итоговых 
протоколов в Оргкомитет; 

- обеспечить хранение олимпиадных работ участников школьного этапа  
в течение одного года. 

8. Рекомендовать заведующему филиалом Каменск-Уральского кадетского 
корпуса ГБОУ СО КШИ «Екатеринбургский кадетский корпус» (далее – Кадетский 



3 
 
корпус) Казимирской А.Г. организовать проведение мероприятий, определенных 
пунктом 7 настоящего приказа. 

9. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления 
образования. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Начальник 
Управления образования       Л.М. Миннуллина 
  



4 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом начальника 
Управления образования 
от  27.09.2017  № 291 

 
 

Состав жюри  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                                                   
в городе Каменске-Уральском в 2017-2018 учебном году 

 
1. Математика 

 
1. Булатова Н.А. – Средняя школа № 1 
2. Таскина Ю.А. – Средняя школа № 1 
3. Осипова Л.А. – Средняя школа № 1 
4. Светлакова С.А.– Средняя школа № 2 
5. Никишова Е.В.– Средняя школа № 2 
6. Черникова Ю.В.– Средняя школа № 3 
7. Петухова Г.И.– Средняя школа № 3 
8. Молодых Н.А. – Средняя школа № 3 
9 Батуева Н.И.– Средняя школа № 4 
10 Буракова Ю.Д.– Средняя школа № 4 
11 Мокеева Л.А.– Средняя школа № 4 
12 Галаганова Н. И.– Средняя школа № 5 
13 Дубина О. В. – Средняя школа № 5 
14 Кузнецова О. Н.– Средняя школа № 5 
15 Захарова С.З.– Средняя школа № 7 
16 Абрамова С.Г.– Средняя школа № 7 
17 Иванова Я.Г.– Средняя школа № 7 
18 Краснова Т.А. – Лицей № 9 
19 Телятникова С.П.– Лицей № 9 
20 Косачева И.Н.– Лицей № 9 
21 Кузнецов В. И. – Лицей № 10 
22 Толокевич О. Г. – Лицей № 10 
23 Якупова Е. А. – Лицей № 10 
24 Байнова А.И. – Средняя школа № 11 
25 Гревцева Л.А. – Средняя школа № 11 
26 Юнцевич С.Л. – Основная школа № 14 
27 Сакрюкина Е.Н. – Основная школа № 14 
28 Доронина О.Ю. – Основная школа № 14 
29 Голубева Е.И.– Средняя школа № 15 
30 Пушина Т.В.– Средняя школа № 15 
31 Подкина О.А.– Средняя школа № 15 
32 Брагина О.Е.– Средняя школа № 16 
33 Червякова Л.К.– Средняя школа № 16 
34 Лебедева И.З.– Средняя школа № 16 
35 Черёмина В. М.– Средняя школа № 17 
36 Серажитдинова Н.Ж.–Средняя школа№17 
37 Соколова Ю.В.– Средняя школа № 17 
38 Егорова С.А.– Средняя школа № 20 
39 Спирина Е.В.– Средняя школа № 20 
40 Короткова Н.И.– Средняя школа № 20 

41 Бахарева Н.Ю. – Средняя школа № 21 
42 Скобелина В.А. – Средняя школа № 21 
43 Блохина С.В. – Средняя школа № 21 
44 Тугачева Н.Г.– Средняя школа № 22 
45 Ведерникова О.В.– Средняя школа № 22 
46 Попиловская Е.Н.– Средняя школа № 22 
47 Артемьева Т.В.– Средняя школа № 25 
48 Коваленко Е.К.– Средняя школа № 25 
49 Прибыткина Л.В.– Средняя школа № 25 
50 Мальцева Е.В. – Основная школа № 27 
51 Телепнева Е.В.– Основная школа № 27 
52 Белькова Е.В.– Основная школа № 27 
53 Пугина Е.П.– Средняя школа № 30 
54 Занадворова Л.О.– Средняя школа № 30 
55 Малетина Г.Е.– Средняя школа № 30 
56 Воронина Н.В.– Средняя школа № 31 
57 Коноплина Е.Ю.– Средняя школа № 31  
58 Сутягина Т.В. – Средняя школа № 32 
59 Левченко Н.В. – Средняя школа № 32 
60 Елисеева Е.В. – Средняя школа № 32 
61 Голубь Т.В.– Средняя школа № 34 
62 Коверзнева Т.К. – Средняя школа № 34 
63 Васильева И.В.– Средняя школа № 34 
64 Бикбулатова Д.Г.– Средняя школа № 35 
65 Гаврикова Е.Ф.– Средняя школа № 35 
66 Токмакова С.В.– Средняя школа № 35 
67 Полева О.В. – Средняя школа № 37 
68 Баланина Н. Ф.– Средняя школа № 37 
69 Величко А.И. – Средняя школа № 37 
70 Загидуллина Н.А.– Средняя школа № 38 
71 Скаредина О.И.– Средняя школа № 38 
72 Першина Г.А.– Средняя школа № 38 
73 Жарская О.В.– Основная школа № 39 
74 Шаврина Л.А.– Основная школа № 39 
75 Осколкова Т.В.– Основная школа № 39 
76 Парамонова Л.Н. – Средняя школа № 40 
77 Томилова И.Г. – Средняя школа № 40 
78 Кошина Ю.В. – Средняя школа № 40 
79 Токарева О.А.– Средняя школа № 51 
80 Черняк Я.Ю.– Средняя школа № 51 



5 
 

81 Ковалко Л.Я.– Средняя школа № 60 
82 Яковенко М.И.– Средняя школа № 60 
83 Ярославцева Я.Е.– Средняя школа № 60 
84 Шульгина Т. П. – Кадетский корпус 

      84.Середкина И.В. Средняя школа №19 
      85.Амирасланова Т.Г. – Средняя школа №19 
      86.Баженова Т.А. – Средняя школа №19  

 
2.Английский язык 

 
1. Дворникова Т.Г. – Средняя школа № 1 
2. Чернышева С.Н. – Средняя школа № 1 
3. Карпова Т.Н. – Средняя школа № 1 
4. Изгагина Е.А.– Средняя школа № 2 
5. Дьячкова М.Ю.– Средняя школа № 2 
6. Бахарева Г.Ю.– Средняя школа № 3 
7. Маранчак Э.С.– Средняя школа № 3 
8. Тимошенко Е.Д.– Средняя школа № 3 
9. Волосникова Л.Н.– Средняя школа № 4 
10. Елисеева Л.А.– Средняя школа № 4 
11. Измайлова К.А.– Средняя школа № 4 
12. Бубнова С. А.– Средняя школа № 5 
13. Баимова О. А. – Средняя школа № 5 
14. Черноскутова Л. А.– Средняя школа № 5 
15. Ахтямова Л.В.– Средняя школа № 7 
16. Медведев М.А.– Средняя школа № 7 
17. Ахлюстина Е.В.– Лицей № 9 
18. Шаркунова Н.В.– Лицей № 9 
19. Федосеева Е.Е.– Лицей № 9 
20. Бачурина И. А. – Лицей № 10 
21. Францева И. А. – Лицей № 10 
22. Северинова Е.Д. – Лицей № 10 
23. Русакова Т.М. – Основная школа № 14 
24. Сакрюкина Е.Н. – Основная школа № 14 
25. Устюгов А.А. – Основная школа № 14 
26. Кондратина С.А.– Средняя школа № 15 
27. Перевалова А.С.– Средняя школа № 16 
28. Головешкина С.Ю.– Средняя школа № 16 
29. Усольцева К.В.– Средняя школа № 16 
30. Арсентьева О.Н.– Средняя школа № 17 
31. Гуляева А.А.– Средняя школа № 17 
32. Кислова В.В.– Средняя школа № 17 
33. Корнюшенко Е.П.– Средняя школа № 20 
34. Корнева Л.С.– Средняя школа № 20 
35. Татолина Н.И.– Средняя школа № 20 
36. Пономарева Г.Г.– Средняя школа № 20 
37. Чукреева А.В.– Средняя школа № 21 
38. Усмиянова В.М.– Средняя школа № 21 
39. Трифонова Е.М.– Средняя школа № 21 
40. Фоминых И.В.– Средняя школа № 22 

41. Грахова М.Ю.– Средняя школа № 22 

42. Суворкова Ю.К.– Средняя школа № 22 
43. Истомина А. Е.– Средняя школа № 25 
44. Бекешева Е.Н.– Средняя школа № 25 
45. Епифанова Е.А.– Средняя школа № 25 
46. Баранова Е.М.– Основная школа № 27 
47. Чертовикова К.Ю.–Основная школа № 27 
48. Ивлиева Н.Н.– Основная школа № 27 
49. Суворкова С.В.– Средняя школа № 30 
50. Борисенкова А.Е.– Средняя школа № 30 
51. Трухина Е.М. – Средняя школа № 31 
52. Сутягина Т.В. – Средняя школа № 32 
53. Биндюкова Н.С. – Средняя школа № 32 
54. Питяйкина Д.В.– Средняя школа № 34 
55. Колбасова Б.Ю.– Средняя школа № 34 
56. Байгашкарова Е.Ш.–Средняя школа № 35 
57. Татарчук Е.А.– Средняя школа № 35 
58. Запрудина Е М.– Средняя школа № 35 
59. Квачёва О. Ю. – Средняя школа № 37 
60. Беляева Д. Н. – Средняя школа № 37 
61. Щербакова Е.Н. – Средняя школа № 37 
62. Юрк И.В.– Средняя школа № 38 
63. Полянинова А.С.– Средняя школа № 38 
64. Кубрак О.Ф.– Средняя школа № 38 
65. Сорокина К.А.– Основная школа № 39 
66. Ошаровская Ю.В.–Основная школа № 39 
67. Осколкова Т.В.– Основная школа № 39 
68. Гилева Л.А. – Средняя школа № 40 
69. Семенова И.В. – Средняя школа № 40 
70. Баева С.Н. – Средняя школа № 40 
71. Михеева Ю.В.– Средняя школа № 51 
72. Батуев А.А.– Средняя школа № 51 
73. Новикова З.В.– Средняя школа № 60 
74. Матейлова Т.И.– Средняя школа № 60 
75. Комарова Н.С.– Средняя школа № 60 
76. Синякова Н. Ю.– Кадетский корпус 
77. Шавкунова Л. П.– Кадетский корпус 
82. Семиволкова И.И. – Средняя школа №19 
83. Мальцева И.В – Средняя школа №19 
84. Корчагина В.В. –Средняя школа №19 
85. Тагильцева Е.С. – Средняя школа №22 

 
 
 



6 
 
 

3.География 
 

1. Брюханова Т.В. – Средняя школа № 1 
2. Грехова С.А. – Средняя школа № 1 
3. Иванова Г.А. – Средняя школа № 1 
4. Задорожняя В.А.– Средняя школа  
5. Саламатова Л.И.– Средняя школа № 2 
6. Шевелева Л.А.– Средняя школа № 3 
7. Григорьева И.Н.– Средняя школа № 3 
8. Григорьева М.В.– Средняя школа № 3 
9. Кузьмич А.А.– Средняя школа № 4 
10. Головина Т.Ф.– Средняя школа № 4 
11. Чистякова Л.А.– Средняя школа № 4 
12. Вахрушева И. В. – Средняя школа № 5 
13. Васильева Н. С. – Средняя школа № 5 
14. Малевская С. Б.– Средняя школа № 5 
15. Трегубов Е.Ю.– Средняя школа № 7 
16. Иванова Е.Л.– Средняя школа № 7 
17. Ченцова Е.Ю.– Средняя школа № 7 
18. Слушаев В.И.– Лицей № 9 
19. Медведевских Е.Н.– Лицей № 9 
20. Силкова О.Н.– Лицей № 9 
21. Горшкова М. Ф. – Лицей № 10 
22. Кокшарова В.А. – Лицей № 10 
23. Емельянова С. Н. – Лицей № 10 
24. Кондратьева Н.Г. – Средняя школа № 11 
25. Камкина Т.В. – Основная школа № 14 
26. Сакрюкина Е.Н. – Основная школа № 14 
27. Лукьянова М.В. – Основная школа № 14 
28. Устинова Ю.Н.– Средняя школа № 15 
29. Карасёва Т.В.– Средняя школа № 15 
30. Хакимова Н.В.– Средняя школа № 15 
31. Гусев В.А.– Средняя школа № 16 
32. Яковлева Н.Ф.– Средняя школа № 16 
33. Аввакумова Н.Ф.– Средняя школа № 16 
34. Дьячкова Г.П.– Средняя школа № 17 
35. Балакирева А.Ю.– Средняя школа № 17 
36. Обабкова М.– Средняя школа № 17 
37. Телятников А.Ю.– Средняя школа № 20 
38. Андреева Е.А.– Средняя школа № 20 
39. Рудаков С.В.– Средняя школа № 20 
40. Желонкина Т.С.– Средняя школа № 21 
41. Дьячкова С.Ю.– Средняя школа № 21 
42. Кузьмич С.В.– Средняя школа № 21 
43. Абелинскене О.П.– Средняя школа № 22 

44. Кравцова Е.В.– Средняя школа № 22 
45. Крылосова О.И.– Средняя школа № 22 
46. Петрова В.Н.– Средняя школа № 25 
47. Баркова О.В.– Средняя школа № 25 
48. Черноскутова Ю.А.– Средняя школа № 25 
49. Баранова Е.М.– Основная школа № 27 
50. Клементьева В..В.– Основная школа № 27 
51. Одинцов А.А.– Основная школа № 27 
52. Кутафина Л.И.– Средняя школа № 30 
53. Аксентьева Н.В.– Средняя школа № 30 
54. Зырянова Т.Н.– Средняя школа № 30 
55. Быкова Н.В.– Средняя школа № 31 
56. Сутягина Т.В. – Средняя школа № 32 
57. Малых Е.М. – Средняя школа № 32 
58. Биндюкова Н.С. – Средняя школа № 32 
59. Вершинина Е.В.– Средняя школа № 34 
60. Рогожина А.Ф.– Средняя школа № 34 
61. Салихова Л.В.– Средняя школа № 34 
62. Балабанова Н.Л.– Средняя школа № 35 
63. Анульева И.Г.– Средняя школа № 35 
64. Толкнева Т.И.– Средняя школа № 35 
65. Поливцева С.В. – Средняя школа № 37 
66. Ермоленко М.С.– Средняя школа № 37 
67. Иванцова М.В. – Средняя школа № 37 
68. Кормова Ю.Н.– Средняя школа № 38 
69. Палкина Т.В.– Средняя школа № 38 
70. Катюхина Н.В.– Средняя школа № 38 
71. Осколкова Т.В.– Основная школа № 39 
72. Ошаровская Ю.В.–Основная школа № 39 
73. Золотова Л.В.– Основная школа № 39 
74. Антипина Е.Н. – Средняя школа № 40 
75. Софрыгина Т.М. – Средняя школа № 40 
76. Мукасеева Т.Ю. – Средняя школа № 40 
77. Сороколетов Б.П.– Средняя школа № 51 
78. Жеребятьева И.Г.– Средняя школа № 60 
79. Амосова Л.Г.– Средняя школа № 60 
80. Маликов А.И.– Средняя школа № 60 
81. Лачихина М. М.– Кадетский корпус 

      82.Правлоцкая Н.Б. –Средняя школа №51 
      83. Антропова Н.А.-Средняя школа №19 

84. Дементьева Н.А. –Средняя школа № 19 
       

 
4. Литература 

 
1. Калистратова О.Н. – Средняя школа № 1 
2. Мезенцева И.В. – Средняя школа № 1 
3. Колесникова Л.В. – Средняя школа № 1 
4. Пережогина Т.А.– Средняя школа № 2 

5. Забродина О.Е.– Средняя школа № 2 
6. Телегина Н.В.– Средняя школа № 2 
7. Лысанова Е.А.– Средняя школа № 3 
8. Крахмальник Т.С.– Средняя школа № 3 



7 
 
9. Мальцева Е.А.– Средняя школа № 3 
10. Катнкина Л.В.– Средняя школа № 4 
11. Вересникова Т.А.– Средняя школа № 4 
12. Глушкова И.М.– Средняя школа № 4 
13. Лобода Н. И. – Средняя школа № 5 
14. Маркович О. В. – Средняя школа № 5 
15. Теплякова Н. А.– Средняя школа № 5 
16. Малышкина Т.А.– Средняя школа № 7 
17. Полуяхтова Т.В.– Средняя школа № 7 
18. Валеева Т.А.– Средняя школа № 7 
19. Гоман С.И.– Лицей № 9 
20. Гагарская Н.М.– Лицей № 9 
21. Павлова И.Н.– Лицей № 9 
22. Садовникова Ф.В.– Лицей № 10 
23. Белоносова Н.А. – Лицей № 10 
24. Ершова Е. Г. – Лицей № 10 
25. Соловьева Г.А. – Средняя школа № 11  
26. Устюгов А.А. – Основная школа № 14 
27. Березовская О.В. – Основная школа № 14 
28. Бикташева Н.Н. – Основная школа № 14 
29. Ярославцева Т.А.– Средняя школа № 15 
30. Кашпар О.В.– Средняя школа № 15 
31. Баженова Т.В.– Средняя школа № 16 
32. Мальчихина М.В.– Средняя школа № 16 
33. Усова О.А.– Средняя школа № 16 
34. Маник С.В.– Средняя школа № 17 
35. Помогаева С.А.– Средняя школа № 17 
36. Полуяхтова И.И.– Средняя школа № 17 
37. Бачева О.А.– Средняя школа № 20 
38. Белова Н.Н.– Средняя школа № 20 
39. Уварова О.Н. – Средняя школа № 21 
40. Панева Л.И.– Средняя школа № 21 
41. Бабакина Н.Н.– Средняя школа № 21 
42. Власова О.А.– Средняя школа № 22 
43. Глушенкова Ю.И.– Средняя школа № 22 
44. Клокова Ю.М.– Средняя школа № 22 
45. Смирнова Г.В.– Средняя школа № 25 
46. Кропачева Л.В.– Средняя школа № 25 
47. Щелкунова Т.В.– Средняя школа № 25 
48. Исаченко О.С.– Основная школа № 27 

49. Гололобова И.И.– Основная школа № 27 
50. Аввкумова Т.В.– Основная школа № 27 
51. Бекленищева И.В.– Средняя школа № 30 
52. Осинцева Е.В.– Средняя школа № 30 
53. Аристархова Л.П.– Средняя школа № 31 
54. Малькова Н.С.– Средняя школа № 31 
55. Слетова Н.В.– Средняя школа № 31 
56. Сутягина Т.В. – Средняя школа № 32 
57. Биндюкова Н.С. – Средняя школа № 32 
58. Периг Л.В. – Средняя школа № 32 
59. Устьянцева Н.Н.– Средняя школа № 34 
60. Гурченкова И.А.– Средняя школа № 34 
61. Пермякова В.Г.– Средняя школа № 34 
62. Берсенева Н.А.– Средняя школа № 35 
63. Шилпина С.Н.– Средняя школа № 35 
64. Плотникова А.Н.– Средняя школа № 35 
65. Макарова О.В. – Средняя школа № 37 
66. Нохрина Е.С.– Средняя школа № 37 
67. Чеснокова Е.П. – Средняя школа № 37 
68. Артамонова И.М.– Средняя школа № 38 
69. Спиридонова Л.П.– Средняя школа № 38 
70. Мухортикова И.В.– Средняя школа № 38 
71. СпиридоноваЛ.П.– Средняя школа № 38 
72. Ошаровская Ю.В.– Основная школа № 39 
73. Шаврина Л.А.– Основная школа № 39 
74. Осколкова Т.В.– Основная школа № 39 
75. Сугоняева Н.А. – Средняя школа № 40 
76. Касимова Т.Г. – Средняя школа № 40 
77. Хрипунова Л.В. – Средняя школа № 40 
78. Емельянова Е.В.– Средняя школа № 51 
79. Корнеева С.А.– Средняя школа № 19 
80. Сергеева Л.Н.– Средняя школа № 60 
81. Кузнецова А.Г.– Средняя школа № 60 
82. Емельянова Е.В.– Средняя школа № 60 
83. Лошманова Т. Е.– Кадетский корпус 
84. Левина С. Л.– Кадетский корпус 
85. Расторгуева Л. Г.– Кадетский корпус 
88.Марутина Л.Д. –Средняя школа №19 
 

 
 

5.Технология 
 

1. Дубровская Е.Н. – Средняя школа № 1 
2. Брюханова Т.В. – Средняя школа № 1 
3. Мясникова Л.Л. – Средняя школа № 1 
4. Мороз М.В.– Средняя школа № 2 
5. Качалкова В.В.– Средняя школа № 3 
6. Рыжкова М.И.– Средняя школа № 3 
7. Григорьева М.В.– Средняя школа № 3 
8. Дерябина С.В.– Средняя школа № 4 
9. Боровкова Н.А.– Средняя школа № 4 
10. Петрова Л.В.– Средняя школа № 4 

11. Малевская Н.Б. – Средняя школа № 5 
12. Агафонова Л. Я. – Средняя школа № 5 
13. Масленникова С.В.– Средняя школа № 5 
14. Еремина Т.П.– Средняя школа № 7 
15. Черемухина Т.А.– Средняя школа № 7 
16. Никитин В.М.– Средняя школа № 7 
17. Филинкова О.Ю.– Лицей № 9 
18. Кадочникова Н.В.– Лицей № 9 
19. Смирнова Н.С.– Лицей № 9 
20. Якутин А. В. – Лицей № 10 



8 
 
21. Скулинец Т. Ю. – Лицей № 10 
22. Ловничий О.Г. – Лицей № 10 
23. Талашманова Т.М. – Средняя школа № 15 
24. Афанасьева Т.А. – Средняя школа № 15 
25. Кочнева Е.О.– Средняя школа № 16 
26. Вяткин Д.Н.– Средняя школа № 16 
27. Калистратова М.В.– Средняя школа № 16 
28. Шматко Т.И. – Средняя школа № 17 
29. Шихирина О.Б. – Средняя школа № 17 
30. Стрелкова Е.В. – Средняя школа № 17 
31. Кузьмин Е.С.– Средняя школа № 20 
32. Чистякова Т.А.– Средняя школа № 20 
33. Гашева Л.Л.– Средняя школа № 20 
34. Вайнберг Н.В.– Средняя школа № 21 
35. Федорова Э.Н. – Средняя школа № 21 
36. Попова О.А. – Средняя школа № 21 
37. Хитрина Л.Г. – Средняя школа № 22 
38. Копоть Е.Ю. – Средняя школа № 22 
39. Бесов В.А. – Средняя школа № 22 
40. Масленников С.В. – Средняя школа № 25 
41. Терентьева Н.Е. – Средняя школа № 25 
42. Келасьева Л.А. – Средняя школа № 25 
43. Баранова Е.М. – Основная школа № 27 
44. Гололобов И.Н. – Основная школа № 27 
45. Буркова Л.И. – Основная школа № 27 
46. Глухих Т.В. – Средняя школа № 30 

47. Гжещик Л.Е. – Средняя школа № 30 
48. Зотова Н.В. – Средняя школа № 30 
49. Кирчикова А.Н. – Средняя школа № 31 
50. Сутягина Т.В. – Средняя школа № 32 
51. Алексеева Г.П. – Средняя школа № 32 
52. Корелина Т.К. – Средняя школа № 32 
53. Шигабнева Н.П. – Средняя школа № 34 
54. Ивлева О.В. – Средняя школа № 34 
55. Черепанова М.А. – Средняя школа № 34 
56. Гневанова Н.И.– Средняя школа № 35 
57. Артюхин И.В.– Средняя школа № 35 
58. Силютина Э.В. – Средняя школа № 35 
59. Уренков Ю.М. – Средняя школа № 19 
60. Ковалева М.А. – Средняя школа № 19 
61. Плавочевская С.О. – Средняя школа № 38 
62. Рожков В.И. – Средняя школа № 38 
63. Мезенова М.В. – Средняя школа № 38 
64. Вихарев В.В. – Средняя школа № 40 
65. Пичугова Т.Ю. – Средняя школа № 40 
66. Ленкова М.Н. – Средняя школа № 40 
67. Баранова А.М. – Средняя школа № 51 
68. Сороколетов Б.П. – Средняя школа № 51 
69. Давыдова И.В. – Средняя школа № 60 
70. Махнутина С.А. – Средняя школа № 60 
71. Маликов А.И. – Средняя школа № 60 
72. Бондаренко А.А. – Средняя школа № 37 

 
6. История 

 
1. Юговитина Н.И. – Средняя школа № 1 
2. Сергеева А.А. – Средняя школа № 1 
3. Архипенко А.А. – Средняя школа № 1 
4. Андреева Л.Е. – Средняя школа № 2 
5. Саламатова Л.И. – Средняя школа № 2 
6. Григорьева И.Н. – Средняя школа № 3 
7. Шевелева Л.А. – Средняя школа № 3 
8. Студеникина Л.Л. – Средняя школа № 3 
9. Балукова Н.Ю. – Средняя школа № 4 
10. Исмайлова Б.Е. – Средняя школа № 4 
11. Ячменева В.В. – Средняя школа № 4 
12. Смирнова Н. А. – Средняя школа № 5 
13. Лобода Н. И. – Средняя школа № 5 
14. Скопа И.В. – Средняя школа № 5 
15. Крапивина И.М. – Средняя школа № 7 
16. Иванова Е.Л. – Средняя школа № 7 
17. Муранова С.А.– Средняя школа № 7 
18. Бердникова И.А. – Лицей № 9 
19. Косачева И.Н. – Лицей № 9 
20. Гагарская Н.М. – Лицей № 9 
21. Ваулина М. П. – Лицей № 10 
22. Игашева О.Г. – Лицей № 10 
23. Колчанова С.В. – Лицей № 10  
24. Камкин Т.В. – Основная школа № 14 

25. Доронина О.В. – Основная школа № 14 
26. Устюгов А.А. – Основная школа № 14 
27. Гумилевская Л.А. – Средняя школа № 15 
28. Зинурова С.С. – Средняя школа № 15 
29. Вишнякова Т.Г. – Средняя школа № 16 
30. Пермякова Е.В. – Средняя школа № 16 
31. Гусев В.А.– Средняя школа № 16 
32. Бахтиев О.Т. – Средняя школа № 17 
33. Санникова Н.Н. – Средняя школа № 17 
34. Бердникова Е.М. – Средняя школа № 17 
35. Телятников А.Ю. – Средняя школа № 20 
36. Рудаков С.В. – Средняя школа № 20 
37. Липатова Л.Г. – Средняя школа № 20 
38. Туманова Е.Ф. – Средняя школа № 21 
39. Селюнина О.А. – Средняя школа № 21 
40. Чукреева Н.Ю. – Средняя школа № 21 
41. Новоселова Н.А. – Средняя школа № 22 
42. Ветрова Н.В. – Средняя школа № 22 
43. Копоть Е.Ю. – Средняя школа № 22 
44. Медведевских Г.А. – Средняя школа № 25 
45. Гаврилова Н.А. – Средняя школа № 25 
46. Таранкова Л.В. – Средняя школа № 25 
47. Баранова Е.М. – Основная школа № 27 
48. Черепанов Е.С. – Основная школа № 27 



9 
 
49. Аввакумова Т.В. – Основная школа № 27 
50. Маргарян К.М. – Средняя школа № 30 
51. Осинцева Е.И. – Средняя школа № 30 
52. Чебыкина В.Н. – Средняя школа № 31 
53. Аксентьева А.А. – Средняя школа № 31 
54. Сутягина Т.В. – Средняя школа № 32 
55. Малых Е.М. – Средняя школа № 32 
56. Биндюкова Н.С. – Средняя школа № 32 
57. Романенко Г.А. – Средняя школа № 34 
58. Кочетова Л.И. – Средняя школа № 34 
59. Назарова О.В.– Средняя школа № 34 
60. Пушкарева Е.Л.– Средняя школа № 35 
61. Обухова А.С.– Средняя школа № 35 
62. Томилова Ф.Р.– Средняя школа № 35 
63. Петрова А.В. – Средняя школа № 37 
64. Нохрина Е.С. – Средняя школа № 37 
65. Макарова О.В. – Средняя школа № 37 
66. Пшеницина О.В.– Средняя школа № 38 

67. Мухортикова О.Л.– Средняя школа № 38 
68. Катюхина Н.В.– Средняя школа № 38 
69. Шаврина Л.А.– Основная школа № 39 
70. Ошаровская Ю.В.– Основная школа № 39 
71. Осколкова Т.В. – Основная школа № 39 
72. Алексеева Г.Ф. – Средняя школа № 40 
73. Никифор А.В. – Средняя школа № 40 
74. Постникова Л.В. – Средняя школа № 40 
75. Кашкина И.В. – Средняя школа № 51 
76. Чеповская Н.С. – Средняя школа № 60 
77. Ермилова О.Б.– Средняя школа № 60 
78. Баранова Ю.К.– Средняя школа № 60 
79. Стрижнева И. А.– Кадетский корпус 
80. Ражева В. Г.– Кадетский корпус 
81. Клабукова Ж.В. –Средняя школа № 19 
82. Быкова Н.В. –Средняя школа № 31 
83. Батуев А.А. –Средняя школа № 51 

 
7.Физика 

 
1. Брюханова Т.В. – Средняя школа № 1 
2. Иванова Л.М. – Средняя школа № 1 
3. Ваторопина Ф.В. – Средняя школа № 1 
4. Никишова Е.В. – Средняя школа № 2 
5. Молодых Н.А.– Средняя школа № 3 
6. Черникова Ю.В. – Средняя школа № 3 
7. Петухова Г.И. – Средняя школа № 3 
8. Полякова Л.А. – Средняя школа № 4 
9. Переплетчикова С.И. – Средняя школа № 4 
10. Голованова О.В. – Средняя школа № 4 
11. Малевская С. Б. – Средняя школа № 5 
12. Васильева Н. С. – Средняя школа № 5 
13. Тумашова М. М. – Средняя школа № 5 
14. Лапицкая О.И. – Средняя школа № 7 
15. Иванова Я.Г. – Средняя школа № 7 
16. Кашубский Е.В. – Средняя школа № 7 
17. Бобрышева О.И. – Лицей № 9 
18. Кадочникова Н.В. – Лицей № 9 
19. Телятникова С.П. – Лицей № 9 
20. Липатов А. Г. – Лицей № 10 
21. Дорогина В. Ю. – Лицей № 10 
22. Колмаков С. А. – Лицей № 10 
23. Гревцева Л.А. – Средняя школа № 11 
24. Байнова А.И. – Средняя школа № 11 
25. Камкина Т.В. – Основная школа № 14 
26. Сакрюкина Е.Н. – Основная школа № 14 
27. Юнцевич С.Л. – Основная школа № 14 
28. Воробьева Т.А. – Средняя школа № 15 
29. Пономарева А.Н. – Средняя школа № 15 
30. Вяткина Л.А. – Средняя школа № 15 
31. Безверхая В.К. – Средняя школа № 16 
32. Аввакумова Н.В. – Средняя школа № 16 

33. Лебедева И.З.– Средняя школа № 16 
34. Бархатова Ю.В. – Средняя школа № 17 
35. Дьячкова Г.П. – Средняя школа № 17 
36. Колокольцева О.А. – Средняя школа № 17 
37. Александренко Н.В. – Средняя школа № 

20 
38. Есюнина О.В. – Средняя школа № 20 
39. Коротовских Г.И. – Средняя школа № 20 
40. Хасанова Л.Д. – Средняя школа № 21 
41. Бахарева Н.Ю. – Средняя школа № 21 
42. Сидоренко Г.В. – Средняя школа № 21 
43. Дюрягина И.А. – Средняя школа № 22 
44. Колмакова О.В. – Средняя школа № 22 
45. Кравцова Е.В. – Средняя школа № 22 
46. Терехова Ю.Б. – Средняя школа № 25 
47. Белькова Е.В. – Основная школа № 27 
48. Телепнева Е.В. – Основная школа № 27 
49. Баранова Е.М. – Основная школа № 27 
50. Куликова О.В. – Средняя школа № 30 
51. Харитонцева С.В. – Средняя школа № 30 
52. Малетина Г.Е. – Средняя школа № 30 
53. Валикаева О.А. – Средняя школа № 31 
54. Сутягина Т.В. – Средняя школа № 32 
55. Сидоренко Г.В. – Средняя школа № 32 
56. Левченко Н.В. – Средняя школа № 32 
57. Зацепина О.Е. – Средняя школа № 34 
58. Коверзнева Т.К. – Средняя школа № 34 
59. Мещерских М.С. – Средняя школа № 35 
60. Толокнева Т.И. – Средняя школа № 35 
61. Балабанова Н.Л. – Средняя школа № 35 
62. Иванцова М.В. – Средняя школа № 37 
63. Ермоленко М.С. – Средняя школа № 37 



10 
 
64. Поливцева С.В. – Средняя школа № 37 
65. Катюхина Н.В. – Средняя школа № 38 
66. Кормова Ю.Н.– Средняя школа № 38 
67. Палкина Т.В. – Средняя школа № 38 
68. Жарская О.В. – Основная школа № 39 
69. Шаврина Л.А. – Основная школа № 39 
70. Осколкова Т.В. – Основная школа № 39 
71. Кичева Т.В. – Средняя школа № 40 

72. Попова В.И. – Средняя школа № 40 
73. Ямова М.В. – Средняя школа № 19 
74. Черняк Я.Ю. – Средняя школа № 51 
75. Фирюлина А.В. – Средняя школа № 60 
76. Амосова Л.Г. – Средняя школа № 60 
77. Жеребятьева И.Г. – Средняя школа № 60 
78. Еремина И. А. – Кадетский корпус 

 
8. Биология 

 
1. Мурзина М.Ф. – Средняя школа № 1 
2. Грехова С.А. – Средняя школа № 1 
3. Иванова Г.А. – Средняя школа № 1 
4. Задорожняя В.А. – Средняя школа № 2 
5. Болотова О.Л. – Средняя школа № 2 
6. Алехина Е.А. – Средняя школа № 3 
7. Молодых Н.А. – Средняя школа № 3 
8. Григорьева М.В. – Средняя школа № 3 
9. Вотякова Т.В. – Средняя школа № 4 
10. Полянская Е.С. – Средняя школа № 4 
11. Чистякова Л.А. – Средняя школа № 4 
12. Вахрушева И. В. – Средняя школа № 5 
13. Васильева Н. С. – Средняя школа № 5 
14. Малевская С. Б. – Средняя школа № 5 
15. Белоусова И.А. – Средняя школа № 7 
16. Трегубов Е.Ю. – Средняя школа № 7 
17. Ченцова Е.Ю. – Средняя школа № 7 
18. Медведевских Е.Н. – Лицей № 9 
19. Силкова О.Н. – Лицей № 9 
20. Панченко Л.Т. – Лицей № 9 
21. Кокшарова В.А. – Лицей № 10 
22. Горшкова М. Ф. – Лицей № 10 
23. Емельянова С. Н. – Лицей № 10 
24. Кондратьева Н.Г. – Средняя школа № 11 
25. Горбунова А.А. – Средняя школа № 11 
26. Камкина Т.В. – Основная школа № 14 
27. Сакрюкина Е.Н. – Основная школа № 14 
28. Лукьянова М.В. – Основная школа № 14 
29. Хакимова Н.В. – Средняя школа № 15 
30. Устинова Ю.Н. – Средняя школа № 15 
31. Карасёва Т.В. – Средняя школа № 15 
32. Яковлева Н.Ф. – Средняя школа № 16 
33. Аввакумова Н.В. – Средняя школа № 16 
34. Безверхая В.К. – Средняя школа № 16 
35. Акулова О.Е. – Средняя школа № 17 
36. Балакирева А.Ю. – Средняя школа № 17 
37. Чернышева Е.А. – Средняя школа № 17 
38. Александренко Н.В. – Средняя школа № 20 
39. Есюнина О.В. – Средняя школа № 20 
40. Коротовских Г.И. – Средняя школа № 20 
41. Лыкова И.В. – Средняя школа № 21 

42. Кузьмич С.В. – Средняя школа № 21 

43. ЖелонкинаТ.С. – Средняя школа № 21 
44. Абелинскене О.П. – Средняя школа № 22 
45. Кравцова Е.В. – Средняя школа № 22 
46. Крылосова О.И. – Средняя школа № 22 
47. Черноскутова Ю.А. – Средняя школа № 

25 
48. Баркова О.В. – Средняя школа № 25 
49. Петрова В.Н.– Средняя школа № 25 
50. Баранова Е.М.– Основная школа № 27 
51. Комарова А.С.– Основная школа № 27 
52. Ченцов Е.Н.– Основная школа № 27 
53. Аксентьева Н.В.– Средняя школа № 30 
54. Кутафина Л.И.– Средняя школа № 30 
55. Зырянова Т.Н.– Средняя школа № 30 
56. Сутягина Т.В. – Средняя школа № 32 
57. Малых Е.М. – Средняя школа № 32 
58. Левченко Н.В. – Средняя школа № 32 
59. Рогожина А.Ф.– Средняя школа № 34 
60. Рахманова О.К.– Средняя школа № 34 
61. Вершинина Е.В.– Средняя школа № 34 
62. Балабанова Н.Л.– Средняя школа № 35 
63. Анульева И.Г.– Средняя школа № 35 
64. Толокнева Т.И.– Средняя школа № 35 
65. Иванцова М.В. – Средняя школа № 37 
66. Ермоленко М.С.– Средняя школа № 37 
67. Поливцева С.В. – Средняя школа № 37 
68. Палкина Т.В.– Средняя школа № 38 
69. Мальцева Е.В.– Средняя школа № 38 
70. Катюхина Н.В.– Средняя школа № 38 
71. Бельтюкова Н.А.– Основная школа № 39 
72. Золотова Л.В.– Основная школа № 39 
73. Осколкова Т.В.– Основная школа № 39 
74. Антипина Е.Н. – Средняя школа № 40 
75. Мукасеева Т.Ю. – Средняя школа № 40 
76. Софрыгина Т.М. – Средняя школа № 40 
77. Амосова Л.Г.– Средняя школа № 60 
78. Жеребятьева И.Г.– Средняя школа № 60 
79. Фирюлина А.В.– Средняя школа № 60 
80. Лачихина М. М.– Кадетский корпус 
81. Правлоцкая Н.Б.- Средняя школа №51 
82. Меровщикова Т.В. – Средняя школа №19 
83. Антропова Н.А. – Средняя школа №19 



11 
 

84. Сычева Г.М. – Средняя школа №19 
85. Гашева О.П. – Средняя школа №31 

86. Валикаева О.А. –Средняя школа №31 
 

 
9.Русский язык 

 
1. Калистратова О.Н. – Средняя школа № 1 
2. Мезенцева И.В. – Средняя школа № 1 
3. Суворова В.Н. – Средняя школа № 1 
4. Телегина Н.Л.– Средняя школа № 2 
5. Пережогина Т.А.– Средняя школа № 2 
6. Забродина О.Е. – Средняя школа № 2 
7. Лысанова Е.А. – Средняя школа № 3 
8. Мальцева Е.А.– Средняя школа № 3 
9. Крахмальник Т.С.– Средняя школа № 3 
10. Катекина Л.В.– Средняя школа № 4 
11. Григорьян Т.В.– Средняя школа № 4 
12. Венресникова Т.А.– Средняя школа № 4 
13. Лобода Н. И.– Средняя школа № 5 
14. Маркович О. В. – Средняя школа № 5 
15. Теплякова Н. А.– Средняя школа № 5 
16. Валеева Т.А.– Средняя школа № 7 
17. Полуяхтова Т.В. – Средняя школа № 7 
18. Малышкина Т.А.– Средняя школа № 7 
19. Гоман С.И.– Лицей № 9 
20. Гагарская Н.М.– Лицей № 9 
21. Павлова И.Н.– Лицей № 9 
22. Белоносова Н. А. – Лицей № 10 
23. Садовникова Ф.В. – Лицей № 10 
24. Ершова Е. Г. – Лицей № 10 
25. Соловьева Г.А. – Средняя школа № 11 
26. Бикткшева Н.Н. – Основная школа № 14 
27. Березовская О.В. – Основная школа № 14 
28. Устюгов А.А. – Основная школа № 14 
29. Муфазалова И.М. – Средняя школа № 15 
30. Кашпар О.В. – Средняя школа № 15 
31. Баженова Т.В. – Средняя школа № 16 
32. Мальчихина М.В. – Средняя школа № 16 
33. Усова О.А. – Средняя школа № 16 
34. Потапенко О.А. – Средняя школа № 17 
35. Братчикова М.М. – Средняя школа № 17 
36. Маник С.В. – Средняя школа № 17 
37. Бачева О.А.– Средняя школа № 20  
38. Волкова Е.В.– Средняя школа № 20 
39. Пешкова Е.Л.– Средняя школа № 21 
40. Хазиева Р.Р. – Средняя школа № 21 
41. Панева Л.И.– Средняя школа № 21 
42. Власова О.А.– Средняя школа № 22 
43. Глушенкова Ю.И.– Средняя школа № 22 

44. Клокова Ю.М.– Средняя школа № 22 
45. Кунгурова С.В.– Средняя школа № 25 
46. Кропачева Л.В.– Средняя школа № 25 
47. Щелкунова Т.В.– Средняя школа № 25 
48. Исаченко О.С.– Основная школа № 27 
49. Гололобова И.И.– Основная школа № 27 
50. Аввкумова Т.В.– Основная школа № 27 
51. Бекленищева И.В.– Средняя школа № 30  
52. Осинцева Е.В.– Средняя школа № 30 
53. Аристархова Л.П.– Средняя школа № 31 
54. Малькова Н.С.– Средняя школа № 31 
55. Слетова Н.В.– Средняя школа № 31 
56. СутягинаТ.В. – Средняя школа № 32 
57. Биндюкова Н.С. – Средняя школа № 32 
58. Периг Л.В. – Средняя школа № 32 
59. Гурченкова И.А.– Средняя школа № 34 
60. Якова С.В.– Средняя школа № 34 
61. Зуева А.О.– Средняя школа № 34 
62. Берсенева Н.А.– Средняя школа № 35 
63. Ганьшина Л.М.– Средняя школа № 35 
64. Плотникова А.Н.– Средняя школа № 35 
65. Кушнерева О.В. – Средняя школа № 37 
66. Нохрина Е.С.– Средняя школа № 37 
67. Чеснокова Е.П. – Средняя школа № 37 
68. Артамонова И.М.– Средняя школа № 38 
69. Спиридонова Л.П.– Средняя школа № 38 
70. Мухортикова И.В.– Средняя школа № 38 
71. Артамонова И.М.– Средняя школа № 38 
72. Ошаровская Ю.В.– Основная школа № 39 
73. Шаврина Л.А.– Основная школа № 39 
74. Осколкова Т.В.– Основная школа № 39 
75. Лазарева Н.А. – Средняя школа № 40 
76. Хрипунова Т.Г. – Средняя школа № 40 
77. Касимова Т.Г. – Средняя школа № 40 
78. Емельянова Е.В.– Средняя школа № 51 
79. Нохрина Е.С.– Средняя школа № 51 
80. Сергеева Л.Н. – Средняя школа № 60 
81. Кузнецова А.Г.– Средняя школа № 60 
82. Емельянова Е.В.– Средняя школа № 60 
83. Лошманова Т. Е.– Кадетский корпус 
84. Левина С. Л.– Кадетский корпус 
85. Расторгуева Л. Г.–Кадетский корпус 
86. Корнеева С.А. –Средняя школа № 19 

 
10. ОБЖ 

 
1. Дубровская Е.Н. – Средняя школа № 1 
2. Брюханова Т.В. – Средняя школа № 1 

3. Мясникова Л.Л. – Средняя школа № 1 
4. Зайнетдинова Г.В.– Средняя школа № 2 



12 
 

5. Мороз М.В.– Средняя школа № 2 
6. Антропова Ю.В.– Средняя школа № 3 
7. Вахрушева А.А.– Средняя школа № 3 
8. Овчинникова Е.А.– Средняя школа № 3 
9. Глушкова И.– Средняя школа № 4 
10. Печенкина З.Б.– Средняя школа № 4 
11. Безрукова Ю.И. – Средняя школа № 4 
12. Чупахин Г. В. – Средняя школа № 5  
13. Скопа И.В. – Средняя школа № 5 
14. Горланова А. В. – Средняя школа № 5 
15. Черемухина Т.А.– Средняя школа № 7 
16. Пеер Т.И.– Средняя школа № 7 
17. Криницына О.А.– Средняя школа № 7 
18. Смирнова Н.С.– Лицей № 9 
19. Соснин Р.С.– Лицей № 9 
20. Байкова М.А.– Лицей № 9 
21. Дробышева Л. И. – Лицей № 10 
22. Якутин А.В. – Лицей № 10 
23. Бачин А.А. – Лицей № 10 
24. Горбунова А.А. – Средняя школа № 11 
25. Кондратьева Н.Г. – Средняя школа № 11 
26. Сакрюкина Е.Н. – Основная школа № 14 
27. Русакова Т Н. – Основная школа № 14 
28. Камкина Т. В. – Основная школа № 14 
29. Королькова М.С. – Средняя школа № 15 
30. Ташкинов С.В. – Средняя школа № 15 
31. Белоногов Т.В. – Средняя школа № 15 
32. Вяткин Д.Н. – Средняя школа № 16 
33. Кочнева Е.О. – Средняя школа № 16 
34. Бурдукова Т.А. – Средняя школа № 16 
35. Мыльникова Н.А. – Средняя школа № 17 
36. Журавлева П.В. – Средняя школа № 17 
37. Шматко Т.И. – Средняя школа № 17 
38. Лавриненко Т.Н.– Средняя школа № 20 
39. Загвоздина Т.С.– Средняя школа № 20 
40. Махаева Л.Л.– Средняя школа № 20 
41. Нечунаев А.А.– Средняя школа № 21 
42. Нургалеев Д.С.– Средняя школа № 21 
43. Приданникова Н.Ф.–Средняя школа № 21 

44. Бесов В.А.– Средняя школа № 22 
45. Алехина О.А. – Средняя школа № 22 
46. Абадовская Т.М.– Средняя школа № 22 
47. Прибыткин М.Б.– Средняя школа № 25 
48. Казанцева Е.В.– Средняя школа № 25 
49. Садыкова М.Г.– Средняя школа № 25 
50. Одинцов А.А.– Основная школа № 27 
51. Барнова Е.М.– Основная школа № 27 
52. Гололобов И.Н.– Основная школа № 27 
53. Гжещик Л.Е.– Средняя школа № 30 
54. Овсянников Е.В.– Средняя школа № 30 
55. Чемезов Д.А.– Средняя школа № 30 
56. Константинова С.А.–Средняя школа № 31 
57. Сутягина Т.В. – Средняя школа № 32 
58. Корелина Т.К. – Средняя школа № 32 
59. Гордеев И.П. – Средняя школа № 32 
60. Борисюк Т.С.– Средняя школа № 34 
61. Бабушкина Е.Н.– Средняя школа № 34 
62. Махаев Л.П.– Средняя школа № 34 
63. Шаваева Л.С.– Средняя школа № 35 
64. Гаврилова М.Н.– Средняя школа № 35 
65. Силютина Э.В.– Средняя школа № 35 
66. Иванцова М.В. – Средняя школа № 37 
67. Ермоленко М.С. – Средняя школа № 37 
68. Поливцева С.В. – Средняя школа № 37 
69. Пурнак В.П.– Средняя школа № 38 
70. Рожков В.И.– Средняя школа № 38 
71. Аптрашева Р.Р.– Средняя школа № 38 
72. Велиулов Р.Р. – Средняя школа № 40 
73. Першина Т.В. – Средняя школа № 40 
74. Казаков А.В. – Средняя школа № 40 
75. Анчугова Л.А.– Средняя школа № 60 
76. Иванова Л.А.– Средняя школа № 60 
77. Цереньщикова З.М.–Средняя школа № 60 
78. Ожиганов А. П.– Кадетский корпус 
79. Сороколетов Б П –Средняя школа №51 
80. Бабракова Е.В. –Средняя школа №19 

 
 

 
11. Право 

 
1. Юговитина Н.И. – Средняя школа № 1 
2. Сергеева А.А. – Средняя школа № 1 
3. Архипенко А.А. – Средняя школа № 1 
4. Андреева Л.Е.– Средняя школа № 2 
5. Саламатова Л.И.– Средняя школа № 2 
6. Мороз М.В.– Средняя школа № 2 
7. Балукова Н.Ю.– Средняя школа № 4 
8. Исмайлова Б.Е.– Средняя школа № 4 
9. Ячменева В.В.– Средняя школа № 4 
10. Смирнова Н. А.– Средняя школа № 5 
11. Лобода Н. И.– Средняя школа № 5 

12. Скопа И. В.– Средняя школа № 5 
13. Крапивина И.М.– Средняя школа № 7 
14. Иванова Е.Л.– Средняя школа № 7 
15. Муранова С.А.– Средняя школа № 7 
16. Бердникова И.А.– Лицей № 9 
17. Косачева И.Н.– Лицей № 9 
18. Слушаев В.И.– Лицей № 9 
19. Ваулина М. П. – Лицей № 10 
20. Колчанова С.В. – Лицей № 10 
21. Дробышева Л. И. – Лицей № 10 
22. Зинурова С.С. – Средняя школа № 15 



13 
 

23. Гумилевская Л.А. – Средняя школа № 15 
24. Молочкова Н.А. – Средняя школа № 16 
25. Вишнякова Т.Г. – Средняя школа № 16 
26. Пермякова Е.В. – Средняя школа № 16 
27. Бахтиев О.Т. – Средняя школа № 17 
28. Бердникова Е.Н. – Средняя школа № 17 
29. Санникова Н.Н. – Средняя школа № 17 
30. Телятников А.Ю.– Средняя школа № 20 
31. Рудаков С.В.– Средняя школа № 20 
32. Липатова Л.Г.– Средняя школа № 20 
33. Клабукова Ж.В.– Средняя школа № 19 
34. Новоселова Н.А.– Средняя школа № 22 
35. Ветрова Н.В.– Средняя школа № 22 
36. Копоть Е.Ю.– Средняя школа № 22 
37. Медведевских Г.А.– Средняя школа № 25 
38. Гаврилова Н.А.– Средняя школа № 25 
39. Таранкова Л.В.– Средняя школа № 25 
40. Баранова Е.М.– Основная школа № 27 
41. Черепанов Е.С.– Основная школа № 27 

42. Аввакумова Т.В.– Основная школа № 27 
43. Петрова А.В.– Средняя школа № 37 
44. Нохрина А.С.– Средняя школа № 37 
45. Макарова О.В.– Средняя школа № 37 
46. Чебыкина В.Н.– Средняя школа № 31 
47. Романенко Г.А.– Средняя школа № 34 
48. Кочетова Л.И.– Средняя школа № 34 
49. Назарова О.В.– Средняя школа № 34 
50. Пушкарева Е.Л.– Средняя школа № 35 
51. Обухова А.С.– Средняя школа № 35 
52. Томилова Ф.Р.– Средняя школа № 35 
53. Алексеева Г.Ф. – Средняя школа № 40 
54. Никифор А.В. – Средняя школа № 40 
55. Постникова Л.В. – Средняя школа № 40 
56. Чеповская Н.С.– Средняя школа № 60 
57. Ермилова О.Б.– Средняя школа № 60 
58. Баранова Ю.К.– Средняя школа № 60 
59. Копчиков А. Ю.– Кадетский корпус

 
12. МХК 

 
1. Юговитина Н.И. – Средняя школа № 1 
2. Сергеева А.А. – Средняя школа № 1 
3. Архипенко А.А. – Средняя школа № 1 
4. Забродина О.Е.– Средняя школа № 2 
5. Ширяева Е.А.– Средняя школа № 2 
6. Соколова В.В.– Средняя школа № 2 
7. Рыжкова М.И.– Средняя школа № 3 
8. Студеникина М.В.– Средняя школа № 3 
9. Григорьева М.В.– Средняя школа № 3 
10. Петрова Л.В.– Средняя школа № 4 
11. Катекина Л.В.– Средняя школа № 4 
12. Соколова С.В.– Средняя школа № 4 
13. Агафонова Л. Я.– Средняя школа № 5 
14. Теплякова Н. А.– Средняя школа № 5 
15. Маркович О. В.– Средняя школа № 5 
16. Климова С.Г.– Средняя школа № 7 
17. Иванова Е.Л.– Средняя школа № 7 
18. Еремина Т.П.– Средняя школа № 7 
19. Филинкова О.Ю.– Лицей № 9 
20. Бердникова И.А.– Лицей № 9 
21. Смирнова Н.С.– Лицей № 9 
22. Колчанова С. В. – Лицей № 10 
23. Русалева М.В. – Лицей № 10 
24. Ваулина М. П. – Лицей № 10 
25. Шиморина Т.А. – Средняя школа № 15 
26. Талашманова Т.М. – Средняя школа № 15 
27. Афонасьева Т.А. – Средняя школа № 15 
28. Вишнякова Т.Г. – Средняя школа № 16 
29. Калистратова М.В. – Средняя школа № 16 
30. Пермякова Е.В. – Средняя школа № 16 
31. Мыльникова Н.Н. – Средняя школа № 17 

32. Стрелкова Е.В. – Средняя школа № 17 
33. Сотникова А.Ю. – Средняя школа № 17 
34. Телятников А.Ю.– Средняя школа № 20 
35. Лавриненко Т.Н.– Средняя школа № 20 
36. Чистякова Т.А.– Средняя школа № 20 
37. Попова О.А.– Средняя школа № 21 
38. Селюнина О.А.– Средняя школа № 21 
39. Чукреева Н.Ю.– Средняя школа № 21 
40. Власова О.В.– Средняя школа № 22 
41. Новоселова М.А. – Средняя школа № 22 
42. Алехина О.А.– Средняя школа № 22 
43. Медведевских Г.А.– Средняя школа № 25 
44. Гаврилова Н.А.– Средняя школа № 25 
45. Преснова Л.В.– Средняя школа № 25 
46. Кузьмина О.Б. – Средняя школа № 19 
47. Бунтовских Т.И.– Средняя школа № 31 
48. Сутягина Т.В. – Средняя школа № 32 
49. Замараева С.С. – Средняя школа № 32 
50. Биндюкова Н.С. – Средняя школа № 32 
51. Якова С.В.– Средняя школа № 34 
52. Черепанова М.А.– Средняя школа № 34 
53. Титова е.В.– Средняя школа № 34 
54. Силютина Э.В.– Средняя школа № 35 
55. Пастухова С.Б.– Средняя школа № 35 
56. Обухова А.С.– Средняя школа № 35 
57. Кырчикова Д.А. – Средняя школа № 37 
58. Бондаренко А.А. – Средняя школа № 37 
59. Нохрина Е.С. – Средняя школа № 37 
60. Мухортникова О.В.– Средняя школа № 38 
61. Грознова И.В.– Средняя школа № 38 
62. Спиридонова Л.П.– Средняя школа № 38 



14 
 

63. Никифор А.В. – Средняя школа № 40 
64. Ленкова М.Н. – Средняя школа № 40 
65. Алексеева Г.Ф. – Средняя школа № 40 
66. Махнутина С.А.– Средняя школа № 60 

67. Николаева Ю.В.– Средняя школа № 60 
68. Давыдова И.В.– Средняя школа № 60 
69. Махнутина С. А.– Кадетский корпус 

 
13. Химия 

 
1. Брюханова Т.В. – Средняя школа № 1 
2. Иванова Л.М. – Средняя школа № 1 
3. Ваторопина Ф.В. – Средняя школа № 1 
4. Задорожняя В.А.– Средняя школа № 2 
5. Сычева Г.М. – Средняя школа № 3 
6. Молодых Н.А.– Средняя школа № 3 
7. Алехина Е.А. – Средняя школа № 3 
8. Голованова О.В.– Средняя школа № 4 
9. Вотякова Т.В.– Средняя школа № 4 
10. Головина Т.Ф.– Средняя школа № 4 
11. Вахрушева И. В. – Средняя школа № 5 
12. Васильева Н. С. – Средняя школа № 5 
13. Малевская С. Б.– Средняя школа № 5 
14. Белоусова И.А.– Средняя школа № 7 
15. Трегубов Е.Ю.– Средняя школа № 7 
16. Ченцова Е.Ю.– Средняя школа № 7 
17. Панченко Л.Т.– Лицей № 9 
18. Медведевских Е.Н.– Лицей № 9 
19. Силкова О.Н.– Лицей № 9 
20. Емельянова С. Н. – Лицей № 10 
21. Дорогина В.Ю. – Лицей № 10 
22. Липатов А.Г. – Лицей № 10 
23. Горбунова А.А. – Средняя школа № 11 
24. Кондратьева Н.Г. – Средняя школа № 11 
25. Камкина Т.В. – Основная школа № 14 
26. Сакрюкина Е.Н. – Основная школа № 14 
27. Юнцевич С.Л. – Основная школа № 14 
28. Карасёва Т.В. – Средняя школа № 15 
29. Хакимова Н.В. – Средняя школа № 15 
30. Устинова Ю.Н. – Средняя школа № 15 
31. Аввакумова Н.В. – Средняя школа № 16 
32. Яковлева Н.Ф. – Средняя школа № 16 
33. Безверхая В.К. – Средняя школа № 16 
34. Балакирева А.Ю. – Средняя школа № 17 
35. Акулова О.Е. – Средняя школа № 17 
36. Чернышева Е.А. – Средняя школа № 17 
37. Александренко Н.В.–Средняя школа № 20 

38. Есюнина О.В.– Средняя школа № 20 
39. Коротовских Г.И.– Средняя школа № 20 
40. Головань Т.Л.– Средняя школа № 21 
41. Желонкина Т.С.– Средняя школа № 21 
42. Кузьмич С.В.– Средняя школа № 21 
43. Крылосова О.И.– Средняя школа № 22 
44. Абелинскене О.П.– Средняя школа № 22 
45. Кравцова Е.В.– Средняя школа № 22 
46. Баранова Е.М.– Основная школа № 27 
47. Грехова О.А.– Основная школа № 27 
48. Белькова Е.В.– Основная школа № 27 
49. Харитонцева С.В.– Средняя школа № 30 
50. Куликова О.В.– Средняя школа № 30 
51. Аксентьева о.В.– Средняя школа № 30 
52. Лаптева Е.И.– Средняя школа № 34 
53. Рогожина А.Ф.– Средняя школа № 34 
54. Рахманова О.К.– Средняя школа № 34 
55. Толокнева Т.И.– Средняя школа № 35 
56. Балабанова н.Л.– Средняя школа № 35 
57. Мещерских М.С.– Средняя школа № 35 
58. Иванцова М.В. – Средняя школа № 37 
59. Ермоленко М.С.– Средняя школа № 37 
60. Поливцева С.В. – Средняя школа № 37 
61. Катюхина Н.В.– Средняя школа № 38 
62. Мальцева Е.В.– Средняя школа № 38 
63. Палкина Т.В.– Средняя школа № 38 
64. Попова В.И. – Средняя школа № 40 
65. Кичева Т.В – Средняя школа № 40 
66. Антипина Е.Н. – Средняя школа № 40 
67. Амосова Л.Г.– Средняя школа № 60 
68. Жеребятьева И.Г.– Средняя школа № 60 
69. Фирюлина А.В.– Средняя школа № 60 
70. Амосова Л. Г.– Кадетский корпус 
71. Сычева Г.М. –Средняя школа № 19 
72. Чикунова Е.В. – Средняя школа № 25 

 

 
14. Информатика 

 
1. Брюханова Т.В. – Средняя школа № 1 
2. Рабой С.А. – Средняя школа № 1 
3. Галюкова О.А. – Средняя школа № 1 
4. Никишова Е.В.– Средняя школа № 2 
5. Максимовских И.Ю.– Средняя школа № 2 
6. Полякова Л.А. – Средняя школа № 4 

7. Севостьянова И.А.– Средняя школа № 4 
8. Переплетчикова С.И.– Средняя школа № 4 
9. Кузнецова О. Н. – Средняя школа № 5 
10. Тумашова М. М. – Средняя школа № 5 
11. Дубина О. В.– Средняя школа № 5 
12. Лапицкая О.И. – Средняя школа № 7 



15 
 

13. Иванова Я.Г. – Средняя школа № 7 
14. Илле А.Ф. – Средняя школа № 7 
15. Кадочникова Н.В.– Лицей № 9 
16. Телятникова С.П.– Лицей № 9 
17. Краснова Т.А.– Лицей № 9 
18. Красноселова Ю. П. – Лицей № 10 
19. Полянская Н. В. – Лицей № 10 
20. Беспалова В. Ю. – Лицей № 10 
21. Сакрюкина Е.Н. – Основная школа № 14 
22. Юнцевич С.Л. – Основная школа № 14 
23. Устюгов А.А. – Основная школа № 14 
24. Пшеницына И.А. – Средняя школа № 15 
25. Пономарева И.А. – Средняя школа № 15 
26. Берсенева Т.Г. – Средняя школа № 15 
27. Парамонов С.Д. – Средняя школа № 16 
28. Червякова Л.К. – Средняя школа № 16 
29. Брагина О.Е. – Средняя школа № 16 
30. Колокольцева О.А. – Средняя школа № 17 
31. Деменкова А.А. – Средняя школа № 17 
32. Бархатова Ю.В. – Средняя школа № 17 
33. Плотникова Н.А. – Средняя школа № 19 
34. Федорина Г.М.– Средняя школа № 20 
35. Щеголькова А.В.– Средняя школа № 20 
36. Гашева Л.Л.– Средняя школа № 20 
37. Ляшенко Н.Г.– Средняя школа № 21 
38. Бахарева Н.Ю.– Средняя школа № 21 
39. Блохина С.В.– Средняя школа № 21 
40. Колмакова О.В.– Средняя школа № 22 
41. Ведерникова О.В.– Средняя школа № 22 
42. Попиловская Е.Н.– Средняя школа № 22 
43. Дробышевская М.В.–Средняя школа № 25 
44. Федотов О.В.– Средняя школа № 25 

45. Баранова Е.М.– Основная школа № 27 
46. Буркова Л.И.– Основная школа № 27 
47. Мальцева Е.В.– Основная школа № 27 
48. Иванчекова Т.Ф.– Средняя школа № 30 
49. Занадворова Л.О.– Средняя школа № 30  
50. Кунгурцева И.П.– Средняя школа № 31 
51. Сутягина Т.В. – Средняя школа № 32 
52. Елисеева Е.В. – Средняя школа № 32 
53. Левченко Н.В. – Средняя школа № 32 
54. Павленко Е.С.– Средняя школа № 34 
55. Суфиярова О.С.– Средняя школа № 34 
56. Хакимзянова О.И.– Средняя школа № 35 
57. Гаврикова Е.Ф.– Средняя школа № 35 
58. Головачева В.Ф.– Средняя школа № 35 
59. Полева О.В. – Средняя школа № 37 
60. Баланина Н. Ф.– Средняя школа № 37 
61. Полева О.В. – Средняя школа № 37 
62. Першина Г.А.– Средняя школа № 38 
63. Матвеева С.С.– Средняя школа № 38 
64. Загидуллина Н.А.– Средняя школа № 38 
65. Басимова А.М. – Средняя школа № 40 
66. Холкина С.И. – Средняя школа № 40 
67. Кошина Ю.В. – Средняя школа № 40 
68. Герасимова А.С.– Средняя школа № 51 
69. Ярославцева Я.Е.– Средняя школа № 60 
70. Яковенко М.И.– Средняя школа № 60 
71. Ковалко Л.Я.– Средняя школа № 60 
72. Шаламова О. В.– Кадетский корпус 
73.Алексеева Н.А. - Средняя школа №3 
74.Петухова Г.И. – Средняя школа №3 
75.Черникова Ю.В. – Средняя школа № 3 

 
 

15. Физическая культура 
 

1. Орлов О.А. – Средняя школа № 1 
2. Прокопьев С.А. – Средняя школа № 1 
3. Маканик Ю.С.– Средняя школа № 1 
4. Зайнетдинова Г.В.– Средняя школа № 2 
5. Вахрушева А.А. – Средняя школа № 3 
6. Овчинникова Е.А.– Средняя школа № 3 
7. Григорьева Е.В. – Средняя школа № 3 
8. Печенкина З.Б.– Средняя школа № 4 
9. Безрукова Ю.И.– Средняя школа № 4 
10. Селезнева Л.Н.– Средняя школа № 4 
11. Чупахин Г. В.– Средняя школа № 5 
12. Скопа И.В.– Средняя школа № 5 
13. Горланова А. В.– Средняя школа № 5 
14. Черемухина Т.А. – Средняя школа № 7 
15. Пеер Т.И. – Средняя школа № 7 
16. Криницына О.А. – Средняя школа № 7 
17. Соснина Р.С. – Лицей № 9 

18. Байкова М.А. – Лицей № 9 
19. Смирнова Н.С. – Лицей № 9 
20. Бачин А.А. – Лицей № 10 
21. Хаустов А. В. – Лицей № 10 
22. Карпов А. А. – Лицей № 10 
23. Козлов А.Н. – Средняя школа № 11  
24. Ташкинов С.В. – Средняя школа № 15 
25. Белоногов О.В. – Средняя школа № 15 
26. Гродзицкая А.В. – Средняя школа № 15 
27. Бурдукова Т.А. – Средняя школа № 16 
28. Косожихина Е.В. – Средняя школа № 16 
29. Бурдуков Д.В. – Средняя школа № 16 
30. Радьков А.Г. – Средняя школа № 17 
31. Ельшин Н.С. – Средняя школа № 17 
32. Бахтиев О.Т. – Средняя школа № 17 
33. Загвоздина Т.С.– Средняя школа № 20 
34. Махаева Л.Л.– Средняя школа № 20 



16 
 

35. Абдул-Азиев Х.С.– Средняя школа № 20 
36. Нургалеев Д.С.– Средняя школа № 21 
37. Приданникова Н.Ф.–Средняя школа № 21 
38. Дьячков А.А.– Средняя школа № 21 
39. Антохина Ю.В.– Средняя школа № 22 
40. Абадовская Т.М.– Средняя школа № 22 
41. Алехина О.А.– Средняя школа № 22 
42. Казанцева Е.В.– Средняя школа № 25 
43. Ляпустина С.А.– Средняя школа № 25 
44. Перевалова Ю.В.– Средняя школа № 25 
45. Телепнев Е.В.– Основная школа № 27 
46. Гололобов И.Н.– Основная школа № 27 
47. Баранова Е.М.– Основная школа № 27 
48. Овсянникова Е.В.– Средняя школа № 30 
49. Чемезов Д.А.– Средняя школа № 30 
50. Казанцев Е.В.– Средняя школа № 30 
51. Кузнецова Н.В.– Средняя школа № 31 
52. Свечникова О.Ю.– Средняя школа № 31 
53. Сутягина Т.В. – Средняя школа № 32 
54. Гордеев И.П. – Средняя школа № 32 
55. Корелина Т.К. – Средняя школа № 32 
56. Протасова С.В.– Средняя школа № 34 
57. Саркисян А.И.– Средняя школа № 34 

58. Ляшков Д.А.– Средняя школа № 34 
59. Бачев В.Н.– Средняя школа № 35 
60. Гаврилова М.Н.– Средняя школа № 35 
61. Жукова И.В.– Средняя школа № 35 
62. Никитина Л.Ю. – Средняя школа № 37 
63. Фаезова Е.Г. – Средняя школа № 37 
64. Усова Н.Н. – Средняя школа № 37 
65. Бархатова И.В.– Средняя школа № 38 
66. Лебедевич М.Е.– Средняя школа № 38 
67. Слободчикова А.С.– Средняя школа № 38 
68. Золотова Л.В.– Основная школа № 39 
69. Шаврина Л.А.– Основная школа № 39 
70. Осколкова Т.В.– Основная школа № 39 
71. Казаков А.В. – Средняя школа № 40 
72. Тушкова Я.А. – Средняя школа № 40 
73. Юшков Д.П. – Средняя школа № 51 
74. Федченко Ю.П.– Средняя школа № 51 
75. Иванова Л.А.– Средняя школа № 60 
76. Цереньщикова З.М.– Средняя школа № 60 
77. Анчугова Л.А.– Средняя школа № 60 
78. Томилова О. И.– Кадетский корпус 
79. Шаймарданов В.А. – Средняя школа №19 
80.  Круппа Ю.С. – Средняя школа № 19 

 
16.Обществознание 

 
1. Юговитина Н.И. – Средняя школа № 1 
2. Сергеева А.А. – Средняя школа № 1 
3. Архипенко А.А. – Средняя школа № 1 
4. Задорожняя В.А.– Средняя школа № 2 
5. Андреева Л.Е.– Средняя школа № 2 
6. Саламатова Л.И.– Средняя школа № 2 
7. Григорьева И.Н.– Средняя школа № 3 
8. Григорьева М.В.– Средняя школа № 3 
9. Тычков М.И.– Средняя школа № 3 
10. Балукова Н.Ю.– Средняя школа № 4 
11. Исмайлова Б.Е.– Средняя школа № 4 
12. Ячменева В.В.– Средняя школа № 4 
13. Смирнова Н. А. – Средняя школа № 5 
14. Лобода Н.И. – Средняя школа № 5 
15. Скопа И. В.– Средняя школа № 5 
16. Крапивина И.М. – Средняя школа № 7 
17. Иванова Е.Л. – Средняя школа № 7 
18. Муранова С.А. – Средняя школа № 7 
19. Бердникова И.А. – Лицей № 9 
20. Косачева И.Н. – Лицей № 9 
21. Слушаев В.И. – Лицей № 9 
22. Ваулина М. П. – Лицей № 10 
23. Игашева О.Г. – Лицей № 10 
24. Колчанова С.В.– Лицей № 10 
25. Камкина Т.В. – Основная школа № 14 
26. Доронина О.Ю. – Основная школа № 14 
27. Устюгов А.А. – Основная школа № 14 

28. Зинурова С.С. – Средняя школа № 15 
29. Гумилевская Л.А. – Средняя школа № 15 
30. Вишнякова Т.Г. – Средняя школа № 16 
31. Пермякова Е.В. – Средняя школа № 16 
32. Гусев В.А. – Средняя школа № 16 
33. Бахтиев О.Т – Средняя школа № 17 
34. Бердникова Е.М. – Средняя школа № 17 
35. Санникова Н.Н. – Средняя школа № 17 
36. Телятников А.Ю.– Средняя школа № 20 
37. Рудаков С.В.– Средняя школа № 20 
38. Липатова Л.Г.– Средняя школа № 20 
39. Туманова Е.Ф. – Средняя школа № 21 
40. Селюнина О.А. – Средняя школа № 21 
41. Чукреева Н.Ю. – Средняя школа № 21 
42. Новоселова Н.А.– Средняя школа № 22 
43. Ветрова Н.В.– Средняя школа № 22 
44. Копоть Е.Ю.– Средняя школа № 22 
45. Медведевских Г.А.– Средняя школа № 25 
46. Гаврилова Н.А.– Средняя школа № 25 
47. Таранкова Л.В.– Средняя школа № 25 
48. Баранова Е.М.– Основная школа № 27 
49. Черепанов Е.С.– Основная школа № 27 
50. Аввакумова Т.В.– Основная школа № 27 
51. Маргарян К.М.– Средняя школа № 30 
52. Осинцева Е.И.– Средняя школа № 30 
53. Аксентьева А.А. – Средняя школа №31 
54. Чебыкина В.Н.– Средняя школа № 31 



17 
 

55. Сутягина Т.В. – Средняя школа № 32 
56. Малых Е.М. – Средняя школа № 32 
57. Биндюкова Н.С. – Средняя школа № 32 
58. Романенко Г.А. – Средняя школа № 34 
59. Кочетова Л.И. – Средняя школа № 34 
60. Назарова О.В. – Средняя школа № 34 
61. Пушкарева Е.Л. – Средняя школа № 35 
62. Обухова А.С. – Средняя школа № 35 
63. Томилова Ф.Р.– Средняя школа № 35 
64. Петрова А.В. – Средняя школа № 37 
65. Нохрина Е.С.– Средняя школа № 37 
66. Макарова О.В. – Средняя школа № 37 
67. Пшеницина О.В. – Средняя школа № 38 
68. Кормова Ю.Н. – Средняя школа № 38 
69. Фоминых М.А.– Средняя школа № 38 

70. Шаврина Л.А.– Основная школа № 39 
71. Ошаровская Ю.В. – Основная школа № 39 
72. Осколкова Т.В.– Основная школа № 39 
73. Алексеева Г.Ф. – Средняя школа № 40 
74. Никифор А.В. – Средняя школа № 40 
75. Постникова Л.В. – Средняя школа № 40 
76. Кашкина И.В.– Средняя школа № 51 
77. Чеповская Н.С.– Средняя школа № 60 
78. Ермилова О.Б.– Средняя школа № 60 
79. Баранова Ю.К.– Средняя школа № 60 
80. Стрижнева И. А.– Кадетский корпус 
81. Ражева В. Г.– Кадетский корпус 
82. Батуев А.А – Средняя школа № 51 
83.Клабукова Ж.В. – Средняя школа № 19 

 
17. Экология 

 
1. Мурзина М.Ф. – Средняя школа № 1 
2. Иванова Г.А. – Средняя школа № 1 
3. Задорожняя В.А.– Средняя школа № 2 
4. Мороз М.В.– Средняя школа № 2 
5. Сулейманова С.Т.– Средняя школа № 2 
6. Вотякова Т.В.– Средняя школа № 4 
7. Кузьмич А.А.– Средняя школа № 4 
8. Чистякова Л.А.– Средняя школа № 4 
9. Белоусова И.А. – Средняя школа № 7 
10. Трегубов Е.Ю. – Средняя школа № 7 
11. Ченцова Е.Ю. – Средняя школа № 7 
12. Медведевских Е.Н. – Лицей № 9 
13. Силкова О.Н. – Лицей № 9 
14. Панченко Л.Т. – Лицей № 9 
15. Устинова Ю.Н. – Средняя школа № 15 
16. Карасёва Т.В. – Средняя школа № 15 
17. Хакимова Н.В. – Средняя школа № 15 
18. Яковлева Н.Ф. – Средняя школа № 16 
19. Аввакумова Н.В. – Средняя школа № 16 
20. Безверхая В.К. – Средняя школа № 16 
21. Акулова О.Е. – Средняя школа № 17 
22. Балакирева А.Ю. – Средняя школа № 17 
23. Чернышева Е.А. – Средняя школа № 17 
24. Телятников А.Ю.– Средняя школа № 20 
25. Андреева Е.А.– Средняя школа № 20 
26. Коротовских Г.И. – Средняя школа № 20 
27. Вахрушева И.В. – Средняя школа №5 
28. Васильева Н.С. – Средняя школа № 5 
29. Малевская С.Б. – Средняя школа № 5 

30. Черноскутова Ю.А. – Средняя школа № 25 
31. Баркова О.В. – Средняя школа № 25 
32. Петрова В.Н. – Средняя школа № 25 
33. Баранова Е.М. – Основная школа № 27 
34. Клементьева В.В. – Основная школа № 27 
35. Одинцов А.А. – Основная школа № 27 
36. Аксентьева Н.В. – Средняя школа № 30 
37. Кутафина Л.И. – Средняя школа № 30 
38. Зырянова Т.Н. – Средняя школа № 30 
39. Вершинина Е.В. – Средняя школа № 34 
40. Рогожина А.Ф. – Средняя школа № 34 
41. Рахманова О.К. – Средняя школа № 34 
42. Попова В.И. – Средняя школа № 40 
43. Софрыгина Т.М. – Средняя школа № 40 
44. Антипина Е.Н. – Средняя школа № 40 
45. Жеребятьева И.Г. – Средняя школа № 60 
46. Амосова Л.Г. – Средняя школа № 60 
47. Фирюлина А.В. – Средняя школа № 60 
48. Лачихина М. М. – Кадетский корпус 
49. МировщиковаТ.В. - Средняя школа №19 
50. Емельянова С.Н. - Лицей № 10 
51. Шадрина Н.А. –Лицей № 10 
52. Горшкова Н.Ф. - Лицей № 10 
53. Сутягина Т.В. - Средняя школа № 32 
54. Малых Е.Н. - Средняя школа № 32 
55. Левченко Н.В. - Средняя школа №32 
56. Дьячкова С.Ю. – Средняя школа № 21 
57. Желонкина Т.С. – Средняя школа № 21 
58. Лыкова И.В. – Средняя школа № 21 

 
18.Экономика 

 
1. Юговитина Н.И. – Средняя школа № 1 
2. Сергеева А.А. – Средняя школа № 1 
3. Архипенко А.А. – Средняя школа № 1 

4. Задорожняя В.А.– Средняя школа № 2 
5. Андреева Л.Е.– Средняя школа № 2 
6. Саламатова Л.И.– Средняя школа № 2 



18 
 

7. Петрова Л.В.– Средняя школа № 4 
8. Соколова С.В.– Средняя школа № 4 
9. Ячменева В.В– Средняя школа № 4 
10. Малевская С. Б. – Средняя школа № 5 
11. Скопа И. В. – Средняя школа № 5 
12. Смирнова Н. А. – Средняя школа № 5 
13. Крапивина И.М. – Средняя школа № 7 
14. Иванова Е.Л. – Средняя школа № 7 
15. Трегубов Е.Ю. – Средняя школа № 7 
16. Косачева И.Н. – Лицей № 9 
17. Бердникова И.А. – Лицей № 9 
18. Телятникова С.П. – Лицей № 9 
19. Зинурова С.С. – Средняя школа № 15 
20. Гумилевская Л.А. – Средняя школа № 15 
21. Пермякова Е.В. – Средняя школа № 16 
22. Вишнякова Т.Г. – Средняя школа № 16 
23. Гусев В.А. – Средняя школа № 16 
24. Шматко Т.И. – Средняя школа № 17 
25. Санникова Н.Н. – Средняя школа № 17 
26. Бердникова Е.М. – Лицей № 9 
27. Телятников А.Ю.– Средняя школа № 20 
28. Рудаков С.В.– Средняя школа № 20 
29. Липатова Л.Г.– Средняя школа № 20 
30. Ваулина М.П.– Лицей № 10 
31. Усольцева Е.А.– Лицей № 10 

32. Юдаева Е.А.– Лицей № 10 
33. Новоселова Н.А.– Средняя школа № 22 
34. Ветрова Н.В.– Средняя школа № 22 
35. Копоть Е.Ю.– Средняя школа № 22 
36. Медведевских Г.А.– Средняя школа № 25 
37. Гаврилова Н.А.– Средняя школа № 25 
38. Таранкова Л.В.– Средняя школа № 25 
39. Баранова Е.М.– Основная школа № 27 
40. Черепанов Е.С.– Основная школа № 27 
41. Аввакумова Т.В.– Основная школа № 27 
42. Зырянова Т.Н.– Средняя школа № 30 
43. Аксентьева Н.В. – Средняя школа № 30 
44. Кутафина Л.И.– Средняя школа № 30 
45. Чебыкина В.Н.– Средняя школа № 31 
46. Вершинина Е.В.– Средняя школа № 34 
47. Ивлева О.В.– Средняя школа № 34 
48. Назарова О.В. – Средняя школа № 34 
49. Томилова Ф.Р.– Средняя школа № 35 
50. Пушкарева Е.Л.– Средняя школа № 35 
51. Мещерских М.С.– Средняя школа № 35 
52. Клабукова Ж.В. – Средняя школа № 19 
53. Чеповская Н.С. – Средняя школа № 60 
54. Комарова Н.С.– Средняя школа № 60 
55. Ковалко Л.Я.– Средняя школа № 60 

 
 

19.Астрономия 
 

1. Полякова Л.А.– Средняя школа № 4 
2. Желтова Т.Ф.– Средняя школа № 4 
3. Голованова О.В.– Средняя школа № 4 
4. Лапицкая О.И. – Средняя школа № 7 
5. Иванова Я.Г. – Средняя школа № 7 
6. Кашубский Е.В. – Средняя школа № 7 
7. Дорогина В. Ю. – Лицей № 10 
8. Липатов А. Г. – Лицей № 10 
9. Горшкова М.Ф. – Лицей № 10 
10. Воробьева Т.А. – Средняя школа № 15 
11. Пономарева А.Н. – Средняя школа № 15 
12. Вяткина Л.А. – Средняя школа № 15 
13. Колокольцева О.А. – Средняя школа № 17 

14. Бархатова Ю.В. – Средняя школа № 17 
15. Дьячкова Г.П. – Средняя школа № 17 
16. Терехова Ю.Б.– Средняя школа № 25 
17. Дюрягина И.А. – Средняя школа № 22 
18. Абелинскене О.П. – Средняя школа № 22 
19. Кравцова Е. В. – Средняя школа № 22 

 
 
 
 
 
 

 

  



19 
 

УТВЕРЖДЕН  
приказом начальника 
Управления образования 
от  27.09.2017  № 291  
 
 

Состав  
муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в городе Каменске-Уральском                                    

в 2017-2018 учебном году 
 

№ п/п Предмет Ф.И.О.  
1 Английский язык Фоминых И.В. - председатель; 

Грахова М.Ю., Бачурина И.А. 
2 Литература Усова И.В. - председатель; 

Клокова Б.М., 
 Гурченкова И.А. 

3 Экология Алтухова Н.П. - председатель; 
Скобелина О.В. 

4 Математика Булатова Н.А. - председатель; 
Таскина Ю.А., Гаврикова Е.Ф. 

5 География Вершинина Е.В. - 
председатель; 

Антипина Е.Н., Гусев В.А. 
6 Биология Лыкова И.В. - председатель; 

Мурзина М.Ф., 
 Меровщикова Т.В. 

7 Физика Магдюк Л.Н. - председатель; 
Дюрягина И.А.,  
Мещерских М.С 

8 История Ваулина М.П. - председатель; 
Вишнякова Т.Г., 
Телятников А.Ю 

9 Русский язык Усова И.В. - председатель; 
Лобода Н.И., Теплякова Н.А. 

10 МХК Колчанова С.В. 
Якова С.В., Бунтовских Т.И. 

11 Информатика Суворкова Н.Г. - 
председатель; 

Плаксина М.Г., 
 Белоусова С.А. 

12 Обществознание Ваулина М.П. - председатель; 
Телятников А.Ю., 

 Липатова Л.Г. 
13 ОБЖ Бабракова Е.В. - председатель; 



20 
 

Глушкова И., Гжещик Л.Е. 
14 Физическая культура Шаймарданов В.З. - 

председатель; 
Ташкинов С.В., Белоногов О.В 

15 Химия Магдюк Л.Н. - председатель; 
Есюнина О.В., Панченко Л.Т. 

16 Технология Еремима Т.П. - председатель; 
Дубровская Е.Н., 
Шигабнева Н.П. 

17 Право Ваулина М.П. - председатель; 
Липатова Л.Г., 

 Телятников А.Ю. 
18 Астрономия Терехова Ю.Б. - председатель; 

Лапицкая О.И. 
19 Экономика Иванова Е.В. - председатель; 

Зырянова Т.Н., Шматко Т.И. 
 

 



УТВЕРЖДЕН  
приказом начальника 
Управления образования 
от  27.09.2017  № 291  

 
 
 
 

ГРАФИК 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                               

в городе Каменске-Уральском в 2017-2018 учебном году 
 

Дата 
проведения Предмет Участники  

по параллелям 
29.09.2017г. Английский язык  5-6,7-8,9-11 
02.102017г. Литература 5-6,7-8,9-11 
03.10.2017г. Экология 5-6,7-8,9,10-11 
04.10.2017г. Математика  4,5-6,7-8,9-11 
06.10.2017г. География  5,6,7,8,9,10,11 
09.10.2017г. Биология 5,6,7,8,9,10,11 
10.10.2017г. Право 9,10-11 
11.10.2017г. История 5-8,9-11 
12.10.2017г. Русский язык 4,5-6,7-8,9,10-11 
13.10.2017г. МХК 5-6,7-8,9,10,11 
16.10.2017г. Информатика 5-6,7-8,9-11 
17.10.2017г. Обществознание 6-7,8,9-11 
18.10.2017г. Химия 8,9,10-11 
19.10.2017г. Физическая культура 5-6,7-8,9-11 
20.10.2017г. ОБЖ 5-6,7-8,9,10-11 
23.10.2017г. Физика 7,8,9,10,11 
24.10.2017г. Технология 5,6,7,8,9,10-11 
25.10.2017г. Астрономия 5-6,7,8,9,10,11 
26.10.2017г. Экономика 5-7,8-9,10-11 

 
 

 
 
 

  



УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом начальника 
Управления образования 
от  27.09.2017  № 291 

 
 

Требования  
к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Каменске-Уральском                  

в 2017-2018 учебном году 
 

Предмет Комплекты 
заданий по 

классам 

Подведение 
итогов по 
классам 

 Форма проведения, количество 
туров, продолжительность для 

классов 
(если не указано — проводится в 

один письменный тур)  

Специальное 
оборудование 

Справочные материалы, 
средства связи и 

вычислительная техника 

Английский 
язык 

5-6, 7-8, 9-11 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 5-8 – 40-60 минут 
 7-8 –  60-90 минут 
9-11 – 90-120 минут 

Не требуется Использовать запрещено 

Астрономия 5-6, 7,8, 9,10,11 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 5-8 – 60 минут 
9-11 – 120 минут 

 

Не требуется Разрешено: инженерный 
непрограммируемый 

калькулятор 
Биология 6, 7, 8, 9, 10, 11 6, 7, 8, 9, 10, 11 6-11 – 120 минут Не требуется Использовать запрещено 
География 6, 7, 8, 9, 10, 11 6, 7, 8, 9, 10, 11 6-11 – 135 минут 

2 письменных тура: тестовый и 
теоретический 

Не требуется Разрешено: школьные 
атласы или 

географические карты и 
непрограммируемые 

калькуляторы 
Информатика и 
ИКТ 

5-6, 7-8, 9-11 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 5-6 – 120-180 минут 

7-8 – 180-240 минут 

9-11 – 240-300 минут 

Персональный компьютер с 
доступом в интернет, с 

наличием языков 
программирования и сред 
разработки, необходимых 

участникам (перечень 
программного обеспечения 

Использовать запрещено 



  

Предмет Комплекты 
заданий по 

классам 

Подведение 
итогов по 
классам 

 Форма проведения, количество 
туров, продолжительность для 

классов 
(если не указано — проводится в 

один письменный тур)  

Специальное 
оборудование 

Справочные материалы, 
средства связи и 

вычислительная техника 

формируется с учетом 
потребностей каждого 
участника олимпиады) 

Искусство  
(мировая 
художественная 
культура) 

5-6, 7-8, 9, 10, 11 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 5-6  - 90 минут 
7-8 – 180 минут 

9, 10, 11 –240 минут 

Не требуется Разрешено: 
орфографические словари 

История 5, 6, 7, 8, 9, 10-11 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 5-11 – до 120 минут Не требуется Использовать запрещено 
Литература 5- 6,7- 8, 9-11 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 5-6 – 120 минут  

7-8 – 180 минут 
9 –11 – 300 минут 

Не требуется Использовать запрещено 

Математика  4,5- 6, 7-8, 9-11 4,5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11 

4 – 60 минут 
5-6 –  90минут 
7-8 – 135 минут 

9-11 – 135-180 минут 

Не требуется Использовать запрещено 

Обществознание 5, 6-7, 8, 9-11 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 5-7 – 45 минут 
8 – 60 минут 

9-11– 80 минут 

Не требуется Использовать запрещено 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельно
сти 

5-6,7, 8-9, 10-11 5,6,7,8,9,10,11 5 – 7 классы – теоретический тур: 
45 минут. 

8 – 11 классы теоретический 
тур: 45 минут, практический тур – 

время не регламентировано. 

8 -9 класс: 
Бинт -10* 5 м, секундомер. 

Спасательный конец 
Александрова, секундомер. 

Компас туристический, 
таблички с номерами – 

15шт., секундомер. 
Противогаз ГП-5, 

секундомер. 
10 – 11 классы: 

Винтовка ИЖ -38, МР – 512, 

Использовать запрещено. 



  

Предмет Комплекты 
заданий по 

классам 

Подведение 
итогов по 
классам 

 Форма проведения, количество 
туров, продолжительность для 

классов 
(если не указано — проводится в 

один письменный тур)  

Специальное 
оборудование 

Справочные материалы, 
средства связи и 

вычислительная техника 

мишень №6, 
пуле улавливатель. 

Магазин к АК, патроны 
30 штук. 

Противогаз, ОЗК, 
секундомер. 

Лестничные шины, 
бинт 14*7м., 

гипотермический пакет, 
таблетки анальгина, 

секундомер. 
Право 9, 10, 11 9, 10, 11 9 – 60 минут 

10-11 – 90 минут 

Не требуется Использовать запрещено 

Русский язык  4,5-6, 7-8, 9, 10-
11 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 4 – 60 минут 
5-6 – 60 минут 
7-8 – 120 минут 
9-11 – 180 минут 

Не требуется Использовать запрещено 

Технология 5, 6, 7, 8-9, 10-11 

формируются в 
двух 

номинациях: 

"Культура 
дома…" и 

"Техническое 
творчество…" 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

формируются в 
двух номинациях: 

"Культура 
дома…" и 

"Техническое 
творчество…" 

Для номинации «Культура 
дома…»: 

2 тура – письменный и 
практический. 

 
Письменный тур:  

5-6 - 60 минут 
7–11 -  90минут;  

 
Практический тур:  

Для номинации «Культура 
дома…»: 

Ножницы, линейка, ластик, 
клей, карандаши, 

фломастеры, цветная 
бумага. 

Для 5-го класса 
дополнительно картон и 

декоративные украшения. 

Использовать запрещено 



  

Предмет Комплекты 
заданий по 

классам 

Подведение 
итогов по 
классам 

 Форма проведения, количество 
туров, продолжительность для 

классов 
(если не указано — проводится в 

один письменный тур)  

Специальное 
оборудование 

Справочные материалы, 
средства связи и 

вычислительная техника 

5-120 минут 
6- 120 минут 
7 – 120 минут 

8-11 – 75 минут 
Для номинации 

"Техническое творчество…": 
 

2 тура – письменный и 
практический. 

 
Письменный тур: 

5-8 – 90мин.; 
9-11 – 90 минут. 

 
Практический тур: 

5-8 – 120мин.; 
9-11 – 120 минут. 

Для номинации 
"Техническое 

творчество…": 
 

2 листа формата А4,  
ручка, карандаш, ластик, 
чертежные инструменты 

(линейка, циркуль). 

Использовать запрещено 

Физика 7, 8, 9, 10, 11 7, 8, 9, 10, 11 7– 90 минут 
8– 90 минут 

9-11– 120 минут 

Линейка, циркуль, 
транспортир, карандаш, 

ластик 

Разрешено: инженерный 
непрограммируемый 

микрокалькулятор 
Физическая 
культура 

5-6 классы 

 7-8 классы 

 9-11 классы 

Итоги подводятся 
отдельно среди 

юношей и 
девушек по 

классам:  
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Письменный тур: 
5-11 –  45 минут 

 
Практический тур: 

 
5-8 – 45 минут  

 
9-11 – 45 минут 

- Дорожка из 
гимнастических матов или 
гимнастический настил для 

вольных упражнений не 
менее 12 метров в длину и 
1,5 метра в ширину (для 
выполнения конкурсного 

испытания по акробатике). 
Вокруг дорожки или 

настила должна иметься 
зона безопасности шириной 

Использовать запрещено 



  

Предмет Комплекты 
заданий по 

классам 

Подведение 
итогов по 
классам 

 Форма проведения, количество 
туров, продолжительность для 

классов 
(если не указано — проводится в 

один письменный тур)  

Специальное 
оборудование 

Справочные материалы, 
средства связи и 

вычислительная техника 

не менее 1,0 метра, 
полностью свободная от 
посторонних предметов; 

- Площадка со специальной 
разметкой для игры в 

баскетбол или волейбол. 
Вокруг площадки должна 
иметься зона безопасности 
шириной не менее 1 метра, 

полностью свободная от 
посторонних предметов, 
баскетбольные щиты с 

кольцами или волейбольные 
стойки с натянутой 

волейбольной сеткой, 
необходимое количество 

баскетбольных 
(волейбольных) мячей, 

фишек-ориентиров, стоек. 
Химия 8, 9, 10, 11 8, 9, 10, 11 8-11 – 180 минут Не требуется Разрешено: калькулятор, 

периодическая система 
химических элементов, 
таблица растворимости 

веществ и ряд напряжений 
металлов 

Экология 5-6,7-8, 9,10-11 5,6,7, 8, 9, 10, 11 5-11 – 60 минут Не требуется Использовать запрещено 
Экономика 5-7, 8-9, 10-11 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

 
5 – 8 –  60 минут 
9-11 –  90 минут 

 

Не требуется Разрешено: 
непрограммируемый 

калькулятор, карандаш, 
линейка, ластик 

 


